
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 2212.2-1/5100/68391/2017/
26-9-2017 υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «FOYER 
SERVICES S.A.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 1241.2202/11/22462/
31-10-1995 κοινης υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρεί-
ας EASTERN MEDITERRANEAN MARITIME LIMITED 
με έδρα στο ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ. 

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«NORTH OF ENGLAND P&I DESIGNATED ACTIVITY 
COMPANY» που εδρεύει στην Ιρλανδία.

4 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«MED AND BALTIC SHIPMANAGEMENT LTD.» που 
εδρεύει στη Λιβερία.

5 Ανάκληση της 3122.1/4641/24970/11-03-2013 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «MARINE 
MANAGEMENT BULK SERVICES INC.» με έδρα στα 
νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

6 Επιβολή (προσωπική ευθύνη με την ιδιότητα της 
κατοχής και κυκλοφορίας) διοικητικού προστίμου 
σε βάρος του DAN FILIP του FLOREA, Υπήκοου 
Ρουμανίας, με αριθμό ταυτότητας ΑΔT: DX647696.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 68/2019 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Κορδελιού - Εύοσμου, επί της οδού Πολυτεχνείου 
στη Δ. Ε. Κορδελιού στα πλαίσια εκτέλεσης του 
έργου «Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδε-
λιού - Ευόσμου».

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου «Building the ADRION Brand 
Name in Tourism: Indulging all Five Senses», με 

το ακρωνύμιο «ADRION 5 SENSES» στο πλαίσιο 
του Cooperation Programme Interreg Adrion V/B 
Greece-Italy 2014-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ.    2212.2-1/5100/10858/2020 (1)
Ανάκληση της αριθμ. 2212.2-1/5100/68391/2017/

26-9-2017 υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «FOYER 

SERVICES S.A.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/Α’/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/Α’/

31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ  154/Α’/

25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ  312/Α’/

27-12-2005)
στ. Του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/Α’/

4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ  102/Α’/

29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-05-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 879

9625



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9626 Τεύχος B’ 879/17.03.2020

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β’/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθμ. 2212.2-1/5100/68391/2017/26-9-2017 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3482/Β’/05-10-2017).

2. Την από 23 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«FOYER SERVICES S.A.», με την οποία ζήτησε την ανά-
κληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην 
Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 2212.2-1/5100/68391/
2017/26-9-2017 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 3482/Β’/05-10-2017) σχετικά με 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, N. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της εται-
ρείας «FOYER SERVICES S.A.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς,14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

 Ι 

 Αριθμ 2212.2-1/2202/10854/2020 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 1241.2202/11/22462/

31-10-1995 κοινης υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-

ρείας EASTERN MEDITERRANEAN MARITIME 

LIMITED με έδρα στο ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α’/17-4-1968).

β. Του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/Α’/
22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.

γ. Του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/Α’/
31-8-1994).

δ. Του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ  154/Α’/
25-7-1997).

ε. Του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ  312/Α’/
27-12-2005).

στ. Του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/Α’/
4-3-2009).

ζ. Του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ  102/Α’/
29-4-2013).

η. Του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/
2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).

θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/Α’/

12-12-2019)
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α’/
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλί-
ας και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12- 1994) κοινών αποφάσεων των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 316608578950 0310 0016 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 15 Ιανουαρίου 2020 αίτηση της εταιρεί-
ας EASTERN MEDITERRANEAN MARITIME LIMITED για 
τροποποίηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς την 
έδρα.

4. Το από 31 Δεκεμβρίου 2019 πιστοποιητικό της Ανα-
πληρώτριας Εφόρου του Μητρώου Εταιρειών της Δημο-
κρατίας των νήσων ΜΑΡΣΑΛ από το οποίο προκύπτει ότι 
κατεχωρήθη νόμιμα η αλλαγή της έδρας της ανωτέρω 
εταιρείας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9627Τεύχος B’ 879/17.03.2020

Άρθρο 1
1. Τροποποιούμε την αριθμ. 1241.2202/11/22462/

31-10-1995 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 249/τ.ΑΠΣ/
14-11-1995 και 241/τ.ΑΠΣ/30-12-2005) περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας EASTERN 
MEDITERRANEAN MARITIME LIMITED με έδρα στο ΛΙ-
ΧΤΕΝΣΤΑΪΝ ως προς την έδρα της εταιρείας από ΛΙΧΤΕΝ-
ΣΤΑΪΝ (παλαιά έδρα) στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ (νέα έδρα).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός ενός (1) μηνός από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού) νέα εγγυητική επιστολή προς αντικατάστα-
ση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη αυτής, 
στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική εγκριτι-
κή απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα αποφάσεις 
τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της παρού-
σας απόφασης.

3. Για τα υπόλοιπα ισχύει η παραπάνω 1241.2202/11/
22462/31-10-1995 (ΦΕΚ 249/τ.ΑΠΣ/14-11-1995 και 241/
τ.ΑΠΣ/30-12-2005) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς,14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ.     2212.2-1/5218/9564/2020 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«NORTH OF ENGLAND P&I DESIGNATED ACTIVITY 

COMPANY» που εδρεύει στην Ιρλανδία.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/Α’/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/Α’/

31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ  154/Α’/

25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ  312/Α’/

27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/Α’/

4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ  102/Α’/

29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).

ι. Του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/Α’/
12-12-2019).

ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β’/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτι-
λίας και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας

ιστ. Της αριθμ.: 2212.2-1/5218/93922/2018/24-12-2018
υπουργικής απόφασης (ΦEK 6119/B/31-12-2018).

2. Το με αριθμ. 120476 - ΔΚΕ 2942/5218 - 22/11/2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερι-
κού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 27-12-2019 (αριθμ. εισερ.: 7447/31-12-19)
έγγραφο της εταιρείας NORTH OF ENGLAND P&I 
DESIGNATED ACTIVITY COMPANY, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά εκατόν τριάντα εννέα (139) 
ημέρες εκπρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύ-
θυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εται-
ρειών), Εγγυητική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται 
στο άρθρο 2 της αριθμ. 2212.2-1/5218/93922/2018/
24-12-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (ΦEK 6119/B/31-12-2018), με θέμα 
«Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή Υποκαταστήμα-
τος της Εταιρείας «NORTH OF ENGLAND P&I DESIGNATED 
ACTIVITY COMPANY» που εδρεύει στην Ιρλανδία.

2. Η αριθμ. 2212.2-1/5218/93922/2018/24-12-2018 
υπουργική απόφαση (ΦEK 6119/B/31-12-2018) θεω-
ρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και 
εξακολουθεί να υφίσταται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9628 Τεύχος B’ 879/17.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς,11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2212.2-1/5289/10849/2020 (4)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«MED AND BALTIC SHIPMANAGEMENT LTD.» που 

εδρεύει στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975)

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/Α’/

31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ  154/Α’/

25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ  312/Α’/

27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/Α’/

4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ  102/Α’/

29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β’/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτι-
λίας και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθμ.: 2212.2-1/5289/60544/2019/14-08-2019
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3378/Β’/02-09-2019).

2. Το με αριθμ. : 3811 - ΔΚΕ 3595/5289 - 15/01/2020 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε: 

1. Αποδεχόμεθα την, κατά επτά (07) ημέρες εκπρόθε-
σμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική 
Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρθρο 2 της 
αριθμ. 2212.2-1/5289/60544/2019/14-08-2019 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(ΦΕΚ 3378/Β’/02-09-2019), με θέμα «Εγκατάσταση στην 
Ελλάδα γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας 
«MED AND BALTIC SHIPMANAGEMENT LTD.» που εδρεύει 
στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

2. Η αριθμ. 2212.2-1/5289/60544/2019/14-08-2019 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3378/Β’/02-09-2019) θεω-
ρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και 
εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς,14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/4641/10860/2020 (5)
Ανάκληση της 3122.1/4641/24970/11-03-2013 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«MARINE MANAGEMENT BULK SERVICES INC.» 

με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/Α’/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/Α’/

31-8-1994).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9629Τεύχος B’ 879/17.03.2020

δ. Του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ  154/Α’/
25-7-1997).

ε. Του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ  312/Α’/
27-12-2005).

στ. Του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/Α’/
4-3-2009).

ζ. Του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ  102/Α’/
29-4-2013).

η. Του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-05-2016).

θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β’/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτι-
λίας και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ  919/Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθμ. 3122.1/4641/24970/11-03-2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 652/Β’/21-3-2013). 

2. Την από 20 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«MARINE MANAGEMENT BULK SERVICES INC.», με την 
οποία ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης 
του γραφείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/4641/24970/
11-03-2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων και Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 652/Β’/21-3-2013) σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «MARINE MANAGEMENT BULK 
SERVICES INC.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 

το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς,14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

(6)
    Επιβολή (προσωπική ευθύνη με την ιδιότητα της 

κατοχής και κυκλοφορίας) διοικητικού προστί-

μου σε βάρος του DAN FILIP του FLOREA, Υπή-

κοου Ρουμανίας, με αριθμό ταυτότητας ΑΔT: 

DX647696.   

 Με την MRN: 18GRYK25010000021-8/14-3-2018 Κα-
ταλογιστική Πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Καστοριάς που εκδόθηκε την 14-3-2018 κατά τις δια-
τάξεις του ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 265/Α’/22-11-2001): Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας), για διαπραχθείσα παράβα-
ση (κατοχή και κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος από 
πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, για το οποίο 
δεν πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις της παρ. 
2 του άρθρου 133 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, 
χωρίς να έχει τηρηθεί καμία από τις διατυπώσεις που 
προβλέπονται στα άρθρα 129 και 130 του παρόντα Τε-
λωνειακού Κώδικα), καταλογίστηκε πρόστιμο 5.000,00€ 
(πέντε χιλιάδες ευρώ) σε βάρος του DAN FILIP του 
FLOREA, Υπήκοου Ρουμανίας, με αριθμό ταυτότητας 
ΑΔT:DX647696, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
142 του ν. 2960/2001, που προβλέπεται και τιμωρεί-
ται με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 3453/2006 (ΦΕΚ 74/Α’/
7-4- 2006).

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΑΛΙΑΡΗΣ 

 Ι 

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών. 

 Με την 121/2019/11-02-2020 Καταλογιστική Πράξη 
του Προϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων, Ο Πέτρος 
Λιανός του Βασίλειου και της Άννας, ΑΦΜ 076787853, 
ΑΔΤ ΑΜ394765/18-02-2014 AT Κοζάνης, κάτοικος Πα-
τρίδας Ημαθίας και ήδη αγνώστου διαμονής και Πα-
χουντάκη Ελευθερία του Εμμανουήλ, ΑΦΜ 065416274, 
κάτοικος Περιβολιών Ρεθύμνου, κρίθηκαν υπαίτιοι 
από κοινού τέλεσης τελωνειακής παράβασης λαθρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9630 Τεύχος B’ 879/17.03.2020

μπορίας καπνικών (2,20 κιλά αφορολόγητου χύμα 
καπνού) των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 
119 Α' παρ. 2,142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 εδ. β' και παρ. 
2 εδ. ζ', του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα».

Επιβλήθηκαν σε βάρος των ανωτέρω υπαιτίων αλ-
ληλέγγυα το προβλεπόμενο στο άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 πολλαπλό τέλος χιλίων πεντακόσιων (1500) 
ευρώ, πλέον Τ.Χ τριάντα ευρώ (30) και ΟΓΑ έξι (6) ευρώ, 
καταμεριζόμενο προσωπικά στον καθένα κατά το 1/2 κα-
θώς και το ποσό των τετρακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ 
και τριάντα έξι ευρώ (498,36), προσωπικά στους ανωτέρω, 
λόγω διαφυγής καταβολής δασμών και φόρων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. 811  (8)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 68/2019 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Κορδελιού - Εύοσμου, επί της οδού Πολυτεχνείου 

στη Δ. Ε. Κορδελιού στα πλαίσια εκτέλεσης του 

έργου «Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδε-

λιού -Ευόσμου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/Α’/

30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α’/2.03.2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ' αριθμ.54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/11-5-2015) καθώς και την υπ' 
αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους Προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν.  4623/2019 
(ΦΕΚ 134/Α’/09.08.2019) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρ-
νηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα».

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης ΕκτελούμενωνΈργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β’/20.05.2011).

11. Το με αριθμ. 57960/23-10-2019 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 8771/
23-10-2019) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με το οποίο ενη-
μερώνει για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της 
υπ' αριθμ. 68/30-9-2019 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου 
Κορδελιού-Εύοσμου (ΑΔΑ: 604ΙΩΛΒ-Χ10).

12. Το με αριθμ. 39530/15-10-2019 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 8684/
21-10-2019) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η εν λόγω από-
φαση ΕΠΟΙΖΩ με την από 8/5/2019 σχετική κυκλοφορι-
ακή μελέτη ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από 
την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

13. Το με αριθμ. 8771/4-11-2019 έγγραφο της υπηρε-
σίας με το οποίο γίνονται επισημάνσεις επι της κυκλο-
φοριακής μελέτης του θέματος.

14. Το με αριθμ. 3860/29-01-2020 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
811/30-01-2020) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού - Εύο-
σμου με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία εκ νέου η 
από 29/11/2019 «σχετική κυκλοφοριακή μελέτη ελεγμέ-
νη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια υπη-
ρεσία του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
του θέματος δεν επηρεάζεται η λειτουργία των Δημόσι-
ων συγκοινωνιών της περιοχής.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 68/30-9-2019 (ΑΔΑ: 
604ΙΩΛΒ-Χ10) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορδελιού 
-Εύοσμου, στα πλαίσια του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις 
οδών Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου» που αφορά στον 
πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας στο τμήμα της 
οδού Πολυτεχνείου από τη συμβολή της με την οδό 
Σπύρου Λούη έως την οδό Σκρά και συνοδεύονται από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9631Τεύχος B’ 879/17.03.2020

προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις που 
παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία των 
οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτηρίων οδών. 
Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δίκτυο 
εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετατρέπονται 
προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (13° σχ.), πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται 
στα Αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορδελιού-Εύοσμου, εφόσον δεν αντίκεινται 
στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 1 (μία) εργάσιμη ημέρα και θα εφαρμοστούν κατά 
τη διάρκεια λειτουργίας του εργοταξίου. Με το πέρας 
των ημερησίων εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα 
αποσυρθεί και η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυ-
κλοφορία.

Η έναρξη τους ορίζεται με την εφαρμογή της σχετι-
κής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, 
οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-

ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ -
ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β’/20.05.2011) κατ' εφαρμογή των τυ-
πικών σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής 
οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλισθεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Εφόσον οι εργασίες ασφαλτόστρωσης ολοκληρω-
θούν μετά τη δύση του ηλίου, θα πρέπει η σήμανση να 
προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξασφαλίζει την 
ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων όσο και των πεζών.

8. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Ο Δήμος Κορδελιού - Εύοσμου και ο ανάδοχος του 
έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 
θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-
7-2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 Ι 

  Αριθμ. οικ. 25018/761 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-

γασίας του έργου "Building the ADRION Brand 

Name in Tourism: Indulging all Five Senses", με 

το ακρωνύμιο "ADRION 5 SENSES" στο πλαίσιο 

του Cooperation Programme Interreg Adrion V/B 

Greece-Italy 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 'Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης', άρθρο 282, παρ. 1. (ΦΕΚ 87/
Α’/07-07-2010).

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α’/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α’).

4. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη του συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου "Building the ADRION Brand Name in Tourism: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9632 Τεύχος B’ 879/17.03.2020

Indulging all Five Senses", με το ακρωνύμιο "ADRION 5 
SENSES" με Κωδικό Έργου ΠΔΕ: 2018ΕΠ31820001.

6. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β’/
12-01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

7. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β'/19-04-2016)
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

8. Την υπ'αριθμ. 5733/160/17-01-2020, απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση και Ορι-
σμός Μελών Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση του 
εγκεκριμένου έργου "Building the ADRION Brand Name 
in Tourism: Indulging all Five Senses", με το ακρωνύμιο 
"ADRION 5 SENSES"».

9. To γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη 
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων των 
προγραμμάτων κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου. 

10. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπισθεί από πιστώσεις του έργου "Building the ADRION 
Brand Name in Tourism: Indulging all Five Senses", με το 
ακρωνύμιο "ADRION 5 SENSES" στο πλαίσιο του Προγράμ-

ματος Interreg Adrion V/B Greece-Italy 2014-2020 και ει-
δικότερα της κατηγορίας δαπανών 'staff - προσωπικό'. Η 
δαπάνη δεν θα υπερβαίνει τις 9.000 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας, το έτος 2020, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλιξη του 
έργου "Building the ADRION Brand Name in Tourism: 
Indulging all Five Senses", με το ακρωνύμιο "ADRION 5 
SENSES" με Κωδικό Έργου ΠΔΕ: 2018ΕΠ31820001.

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ(ΩΡΕΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ) 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020

ADRION 5 SENSES 10 240

ΣΥΝΟΛΟ 10 2.400

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα ορι-
στεί με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2020. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Φεβρουαρίου 2020 

 Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008791703200008*


		2020-03-18T13:10:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




